
   ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH GIA LAI     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                   Gia Lai, ngày        tháng 12 năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận xã, phường đạt Tiêu chí quốc gia về y tế 

giai đoạn đến năm 2030 tỉnh Gia Lai 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương;  
Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;  
Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20/3/2023 của Bộ Y tế về việc 

đính chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế ban hành 

Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; 
Thực hiện Công văn số 5553/BYT-KHTC ngày 20/8/2025 của Bộ Y tế về 

việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung y tế thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã 

nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại tờ trình số 221/TTr-SYT ngày 24   

tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kèm theo Quyết định này Danh sách 54 xã, phường 
trên địa bàn tỉnh Gia Lai đạt Tiêu chí quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030 
(có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các xã, phường có tên trong Danh sách tại Điều 1 Quyết định này 
được công nhận đạt Tiêu chí quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030 trong 
vòng 03 năm, kể từ thời điểm được tính công nhận. 

Điều 3. Giao Sở Y tế trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn các xã, phường 
được công nhận tại Điều 1 tiếp tục nâng cao chất lượng công tác bảo vệ, chăm 
sóc sức khỏe cho Nhân dân theo các Tiêu chí Quốc gia về y tế và thực hiện đảm 
bảo các tiêu chuẩn có liên quan theo quy định của Bộ Y tế. Trường hợp các năm 
tiếp theo thực hiện không đạt Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã, Sở Y tế đề xuất 
việc thu hồi danh hiệu được công nhận. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, 
Tài chính, Nội vụ, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
xã, phường có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

2905 03



2 
 

 
 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- Bộ Y tế (báo cáo); 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban VHXH - HĐND tỉnh; 
- Các cơ quan liên quan; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, V1, V4, V6. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 
 
 
 

 
 



3 
 

 
 

Phụ lục: 

DANH SÁCH CÁC XÃ, PHƯỜNG ĐƯỢC CÔNG NHẬN ĐẠT TIÊU CHÍ 
QUỐC GIA VỀ Y TẾ GIAI ĐOẠN ĐẾN NĂM 2030 TỈNH GIA LAI 

 

STT 
Xã, phường được công nhận 
đạt Bộ tiêu chí QG về YTX 

giai đoạn đến năm 2030 

Thời điểm  
tính công nhận 

Ghi chú 

1 Phường Quy Nhơn 2024   
2 Phường Quy Nhơn Bắc 2024   
3 Phường Quy Nhơn Đông 2024   
4 Phường Quy Nhơn Nam 2024   
5 Phường Quy Nhơn Tây 2024   
6 Xã Tuy Phước 2024   
7 Xã Tuy Phước Bắc 2024   
8 Xã Tuy Phước Đông 2024   
9 Xã Tuy Phước Tây 2024   
10 Phường An Nhơn 2024   
11 Phường An Nhơn Bắc 2024   
12 Phường An Nhơn Đông 2024   
13 Phường An Nhơn Nam 2024   
14 Phường Bình Định 2024   
15 Xã An Nhơn Tây 2024   
16 Xã Cát Tiến 2024   
17 Xã Đề Gi 2024   
18 Xã Hòa Hội 2024   
19 Xã Hội Sơn 2024   
20 Xã Ngô Mây 2024   
21 Xã Phù Cát 2024   
22 Xã Xuân An 2024   
23 Xã An Lương 2024   
24 Xã Bình Dương 2024   
25 Xã Phù Mỹ 2024   
26 Xã Phù Mỹ Bắc 2024   
27 Xã Phù Mỹ Đông 2024   
28 Xã Phù Mỹ Nam 2024   
29 Xã Phù Mỹ Tây 2024   
30 Phường Bồng Sơn 2024   
31 Phường Hoài Nhơn 2024   
32 Phường Hoài Nhơn Bắc 2024   
33 Phường Hoài Nhơn Đông 2024   
34 Phường Hoài Nhơn Nam 2024   
35 Phường Hoài Nhơn Tây 2024   



4 
 

 
 

36 Phường Tam Quan 2024   
37 Xã Ân Hảo 2024   
38 Xã Ân Tường 2024   
39 Xã Hoài Ân 2024   
40 Xã Kim Sơn 2024   
41 Xã Vạn Đức 2024   
42 Xã Bình An 2024   
43 Xã Bình Hiệp 2024   
44 Xã Bình Khê 2024   
45 Xã Bình Phú 2024   
46 Xã Tây Sơn 2024   
47 Xã Canh Vinh 2024   
48 Xã Canh Liên 2024   
49 Xã Vân Canh 2024   
50 Xã Vĩnh Thạnh 2024   
51 Xã Vĩnh Thịnh 2024   
52 Xã An Hòa 2024   
53 Xã An Lão 2024   
54 Xã Cửu An 2024   

 
Tổng cộng Danh sách có 54 xã, phường./. 


